G-1-220

Vrpiſſimum eſt iquid Gaſtrīmargia; & opſo-
 phagia: nec ē iuenire qui hoc audeat negare.
 Q uī uero quonam pacto haec effugiat & atq;
 declinent meditentur: oppido q̄ paucos noui-
 mus. Q uitimō & absentia huicmodi eſcu-
 lenta appetentes: & præsentibus mīnime parcentes q̄ pluri-
 mos cernimus: adeoq; intēperanter hīs per q̄ ſaſe fruētes:
ut maximam ingerant corporī detrimēta. Q uid enim eſt
 aliud gaſtrīmargia: q̄ ad cibū ſumendum intēperantia
 quædam: cuius cauſa ciborum dulcedinē homines utili-
 tati p̄eponūt. Opſophagia quoq; quid aliud eſſe dīci pōt:
 quam nullum in obſoniorū uſu modum tenere: quod cum
 ubiq; intēperantia euidentiſſimū ſit malum: in hoc tamē
 ſuam præcipue oſtēdit naturam. Q uippe quaꝝ exquifiſiſſi-
 mis obſonijs deditos humanitatē exuere: in turpiſſimisq;
 degenerare feras homines cogat: ſuibusq; ac canibus ſimi-
 les reddat. Vſq; adeo enim hac obſoniorum uoluptate stu-
 pescunt: ut manus: oculos: pedesq; deturpētur. Q uod aut
 ita ſit: facile ex hoc datur intēlliſi: q̄ animalibus ratione ca-
 rentibus potius: q̄ prudentibus uiris nos ſimiles facit. Hoc
 itaq; turpiſſimo exiſtente: honeſte: moderateq; uiuere ſit
 optimū neceſſe eſt: maximāq; in hoc téperātiā oſtēdere:
 quod proculdubio haud facile eſt. Multa. n. cū diligētia: tū
 exercitatione indigere uideretur. Sed quid hoc? Q uoniā cū
 multa ſint uoluptates: quaꝝ peccare atq; errare hominibus
 perſuadeant: ſibiq; p̄ter utilitatem parere impellant. Hęc
 quaꝝ ad alimento ſpectat uoluptas: ceterarum omniū maxi-
 me inexpugnabilis eſſe ſolet: i alij ſi quidem uoluptatibus
 rarius uersamur & a nō nullis mēſes itegroſq; ānos noſmet
 ipſos poſſumus continere. Hāc uero per ſingulos experiri

dies necesse est; & frequenter bis uno quocumque die nos lacescit; neque enim homini secus uiuere datum est. Itaque quo sapientis ciborum uoluptatem experimur: eo plura nobis ab ea imminent discrimina. Et profecto unicuique alimento oblationi non nunquam sed multa nisi sunt erroris pericula. Qui enim plura que coueniat comedere peccabit. Quiaque in edendo festina uerit: non minus: & qui se obsonijs magis que deceat inquinatur: & qui dulciora: suauioraque esculentia salubrioribus præposuerit: nec non & qui non eadem: quae sibi omnibus coiuis apposuerit. Est uero alijs quoque circa dapes error: cum præter tempus eas apponimus: cumque aliud agere oportet: omisso eo gulae indulgemus. Tot ac tantis circa alimenta erroribus existentibus: his omnibus cum uacuum esse oportet: nullaque omnino obnoxium: quecumque modestus ac frugis & esse & haberis uoluerit. Erit autem his omnibus penitus solutus ac liber quicunque cibum non ut gaudeat: sed ut uiuat sumperit: nec ut palato gulaque blandiatur: uerum ut corpus confirmet: ac stabiliat. Est enim gula nobis a natura preterea concessa: ut alimentorum sit transitus: non uoluptatis instrumentum. Vener uero id humanis corporibus praestare uidetur: quod arboribus radices. Queadmodum enim illæ extrinsecus sumpta alimenta plantis suggestur: ita & uenter his: quae in eum coagruunt: reliquas nutrit corporis partes: utque his rursus subministracionis causa nutrir contigit: & non uoluptatis: ita & nobis uite: estque homini medicina cibus. Quocirca nobis comedere ut uiuamus: non ut gaudeamus couenit: si socratis ratione memoratu digna uti uolumus: qui ait: multos quidem homines ut comedant uiuere: se autem comedere ut uiuat. Neque non si quis merito uir appellari uoluerit: se turbæ similem reddere dignum iudicabit: nec

ut comedat: quemadmodum illa: uitam ager: quae undecimque lautissimo & exquisitissimorumque ciborum uoluptate auctorat. Quod autem deus cum hominē formasset: salutis potius causa que uoluptatis cibum ac potum ipsi præparauerit: hinc maxime coniuncte possumus: quod cum alimento precipuum in coctione digestione coficatur opus: nulla tamen hominibus inde assertur oblectatio: & certe longe plus in eo temporis contentur: que cum comedimus. Oportebat autem si alimenta nobis deus uoluptatis causa machinatus esset: multo id maius: quo in edendo tantam concipiimus suauitatem tempus esse: cum contra que minimum sit. Obsoniorum autem innumerabilis sit comparatio. Navigatur eorum causa ad extremas usque orbis oras mare: Coqui multo sunt agricultoris diligentes: non nulli uero ut lautissimas sibi construunt cenas pectoris: conterunt pretia: nullam corpore ex hac ram præcio a ciborum exquisitione sibi utilitate contrahente. Qui nimo multo hinc quidem sunt robustiores: qui uilissimi obuiisque utuntur alimentis. Itaque plerique dominis seruos: urbanis rusticos: opulentibus inopes fortiores ualetoresque uideres: multoque faciliter labores tolerantes: minusque in opere faciundo defessos: & rarius agrontantes: aequalique ac frigoris: nec non uigiliae & huiusmodi omnium patientiores: & profecto licet par modo ex lautissimo uilissimo que uictu corpus roboretur: facilius tamen ac uilissimus eligendus est uictus: quippe que temperantia modestiaque terminetur. Ut autem omnia: quae ad uictum spectant paucis colligam: ipsius terminum salutem ac fortitudinem statuendum censeo. Horum enim causa id demum edendum erit: quod nulla indiget pecuniarum profusione: edentem uero curam adhibere: ne frugalitatis transeat modum: in eoque laborare: ut multis: id est uulgus

imperitū munditia temperantiaq; præcellat. Hæc Musoniu[m] secuti ad amplitudinem tuā scripsimus: quæ cum ad uescendi rationem pertineant: uisus sum operæ præcium faetur: si his Musonijs saluberrimis præceptis: quo scūq; apud ueteres edaces ac bībaces fuisse legerim: addidero. In cipiam autem ab Hercule: quem tanta fuisse uoracitatis Epicharmus in busiride scriptum reliquit: ut inter edendū molaribus infrenderet: maxilla striderent: aures mouerentur: guttur intus resonaret: naribus sterteret: solidaq; interdum membra inhærentibus adhuc carbonibus deglutiret: quæ utiq; spectatibus terrorem: iicutiebant. Hunc ut Zeno datus scribit: Lepreus Canuconis filius: & ipse edacissimus ad uorandi certamen ausus prouocare: per q; facile superatus est. Matris quoq; scriptor præstatiſſimus Zenodoto ad stipulatur: qui i Herculis laudatione ait: potionibus etiam cum Lepreo certasse Herculem: superiorēq; fuisse. Homeru[m] Vlysiem edacem: helluonemq; ostendit: inquit Athenaeus: cum eum ita inducit loquentē: & λαβούσθαι μεν εδοξε. & cetera quæ sequunt[ur]. Theagenes Thasius athleta solus taurū comedit ut Posidippus in epigrāmate testatur. Milo Crotoniata (ut Hieropolites Theodorus i libris de certamīnibus auctor est) minas uiginti carnium: edebat totidemq; panum: uini uero tres choas bibebat: in Olympia cum per medium stadium taurum quartuor annos natum humeris tulisset eundem uno die expulatus est. Titonus quoq; Aetolus sibi coenatu[m] bouem apposuit: totuq; ut Aetolus Alexander prodidit: priusq; inde surgeret deuo uit. Astyadamas Milesius ter i Olympico certamine uictor ab Ariobarzane Perse ad coenam inuitatus: quæ cunctis pa rauerat omnia se esfum pollicitus est: idq; re ipsa perfecit: